
Executivo 2 segunda-feira, 01 de dezembro de 2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 026/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N. 002/2008
Partes: IASEP E INSTITUTO DE MEDICINA INTERNA E MATERNO 
INFANTIL S/C LTDA
Objeto: Prestação de serviços  de Assistência 
Hospitalar,Ambulatorial, Apoio Diagnóstico e Serviço de 
Fisioterapia,aos segurados  do IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 150,000,00 (ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: RUA ITAIPU S/N -VILA PERMANENTE 
-TUCURUÍ/PA - CEP: 68464-000
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 025/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N. 002/2008
Partes: IASEP E O INSTITUTO DE SAÚDE E MEDICINA DO 
TRABALHO LTDA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 50.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: RUA  DO COTORNO 757,BAIRRO 
CENTRO -PARAGOMINAS/PA -68625-080
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 045/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.   002/2008
Partes: IASEP E LEANDRO FERNANDES & CIA LTDA (CLÍNICA 
CORPUS)
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
AMBULATORIAL EM FISIOTERAPIA, AOS SEGURADOS DO IASEP.
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 50.000,00 (ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: TRAV. SÃO SEBASTIÃO, 1226-ALDEIA 
- SANTARÉM /PA - CEP:68.040-040
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 044/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.002/2008
Partes: IASEP E FERREIRA & OLIVEIRA SS LTDA.( CLINIMED)
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA  
AMBULATORIAL E APOIO DIAGNÓSTICO, AOS SEGURADOS DO 
IASEP.
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 100.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: RUA D. PEDRO II, 735, CENTRO 
-CAPANEMA/PA - CEP: 68700-010
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 022/2008
Modalidade de Licitação: DE ACORDO COM A LEI 8666/93 E A 
RDC MS ANVISA Nº 153/2004
Partes: IASEP IHEBE- INSTITUTO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DE BELÉM LTDA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA, AOS SEGURADOS DO IASEP, ATRAVÉS DA 

AGÊNCIA TRANSFUSIONAL , SITUADO NAS INSTALAÇÕES 
DA BENEFICENTE SOCIEDADE PORTUGUESA DO PARÁ E DO 
HOSPITAL SAÚDE DA MULHER
Vigência: 27/11/2008 a 27/11/2009
Valor: R$ 150.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 27/11/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: AV. ALMIRANTE  BARROSO,1758- 
MARCO - BELÉM/PA -66095-000
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 027/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.001/2008
Partes: IASEP E O CENTRO DE DE ORTOPEDIA E CLINICA MÉDICA 
LTDA -(CLÍNICA OSTEUS )
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA  
AMBULATORIAL E APOIO DIAGNÓSTICO, AOS SEGURADOS DO 
IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 110.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: TRAV. 3 DE MAIO 1562,SALAS 301 A 
303 -SÃO BRAZ - BELÉM/PA - CEP: 66.063-390
PORTARIA
Portaria nº 425 de 27 de novembro de 2008.
CONCEDER, ao servidor, CESAR AUGUSTO DA SILVA 
CAVALCANTE, Matricula Nº 3152006/1, ocupante do Cargo de 
Auxiliar Técnico, Licença para Tratamento de Saúde, de acordo 
com o Art. 81 da Lei  Nº 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico), 
no período de 05/11 a 19/11/2008, devendo retornar ao serviço 
no dia 20/11/2008.
A presente Portaria retroagirá os seus efeitos a partir  do dia 
05/11/2008.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora/DAF
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 021/2008
Modalidade de Licitação: DE ACORDO COM LEI 8666/93 E RDC 
MS ANVISA Nº 153/2004
Partes: IASEP E NINA E MEIRELES PRESTADORA DE SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA, AOS SEGURADOS DO IASEP, ATRAVÉS DA 
AGÊNCIA TRANSFUSIONAIS, SITUADO NAS INSTALAÇÕES DO 
HOSPITAL PORTO DIAS.
Vigência: 27/11/2008 a 27/11/2009
Valor: R$ 60.000,00 (ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 27/11/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: AV.ALMIRANTE BARROSO Nº 1454 - 2º 
ANDAR- BLOCO A - MARCO - BELÉM/PA - 66093-020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2008-IGEPREV

Objeto: Aquisição de Central Telefônica
Data da Abertura: 12/12/2008
Hora da Abertura: 14:00 horas. (horário de Brasília)
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: Portal de Compras do Governo Federal www.
comprasnet.gov.br e no Portal do Eletrônico de compras do 
Governo do Estado do Pará www.compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: Walter Silveira Franco
Belém, 28 de novembro de 2008.
André Arcanjo Seixas da Silva
Pregoeiro

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
Onde se lê: Data da Abertura: 10/12/2008
Leia-se: Data da Abertura: 12/12/2008

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2008-IGEPREV

Objeto: Manutenção de Elevador com fornecimento de 
peças, de acordo com o Termo de Referência.
Data da Abertura: 11/12/2008
Hora da Abertura: 09:00 (nove) horas. (horário de Brasília)
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: Portal de Compras do Governo Federal www.
comprasnet.gov.br e no Portal do Eletrônico de compras do 
Governo do Estado do Pará www.compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: Walter Silveira Franco
Belém, 28 de novembro de 2008.
André Arcanjo Seixas da Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2008-IGEPREV

Objeto: Manutenção de Veículos de acordo com o Termo 
de Referência.
Data da Abertura: 11/12/2008
Hora da Abertura: 14:00 horas. (horário de Brasília)
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: Portal de Compras do Governo Federal www.
comprasnet.gov.br e no Portal do Eletrônico de compras do 
Governo do Estado do Pará www.compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: Walter Silveira Franco
Belém, 28 de novembro de 2008.
André Arcanjo Seixas da Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2008-IGEPREV

Objeto: Estudos Técnicos Atuariais
Data da Abertura: 11/12/2008
Hora da Abertura: 15:00 (Quinze) horas (horário de Brasília)
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: Portal de Compras do Governo Federal www.
comprasnet.gov.br e no Portal do Eletrônico de compras do 
Governo do Estado do Pará www.compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: Walter Silveira Franco
Belém, 28 de novembro de 2008.
Maria Goreth Silva Duarte
Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 10º TERMO ADITIVO
Nº do Contrato: 028/2006
Objeto do Contrato: Execução, sob regime de empreitada por 
valor global, a preços fixos e sem reajuste da obra de Construção 
de Feira/Mercado Coberto no Município de Altamira/PA.
Valor do Contrato Original: R$ 1.736.585.46 ( um milhão, 
setecentos e trinta e seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais 
quarenta e seis centavos)
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2006
Partes: SEDURB & MARTOP TERRAPLENAGEM LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo 
de execução de 60 ( sessenta) dias a contar de 29/10/2008 a 
29/12/2008 e vigência a contar de 22/12/2008 a 19/02/2009
Valor: R$ *******************************
Data da Assinatura: 29/10/2008
Vigência do Aditamento: 22/12/2008 a 19/02/2009
Dotação Orçamentária: 07101.15.121.1039.1555
Fonte de Recurso: 031,029 e 006
Ordenador Responsável: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Aditivos Anteriores: 1º AO 9º Prorrogação de Prazo 4º Acréscimo 
de valor
Endereço do Contratado: Estrada do Aurá, Sexta Travessa nº 15 
Bairro-Águas Lindas - Ananindeu-PA CEP- 67.020-590
Data da Publicação: 09/05/2008
ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 047/2008 PUBLICADA NO DOE Nº 31307 DE 
28/11/2008
Partes: SEDURB & LINDALVA PEREIRA DA SILVA
Onde lê-se: DATA DA ASSINATURA: 29/11/2008
Leia-se: DATA DA ASSINATURA: 29/09/2008
Ordenador responsável: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1195/2008
PORTARIA Nº 1195/2008, DE 28 DE NOVEMBRO DE 

2008.
Servidor: Francisco de Assis Rodrigues Pacheco 
Matrícula: 55589512/1      
Cargo: Técnico 


